
UCHWAŁA NR XXXVI/280/13
RADY GMINY REWAL

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 
ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r., poz. 186) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/141/08 Rady Gminy Rewal z dnia 31 stycznia 2008 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 36 poz. 750) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w kolejnym miesiącu następującym po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Joanna Drzewińska - 
Dąbrowska

Id: 1DAF5B39-B96B-4518-816A-0DE0FECA5E51. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/280/13 

Rady Gminy Rewal z dnia  22 marca 2013 r. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. 

 

§ 1. 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. świadczeniobiorca – osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych i świadczeń udzielanych w ramach zadań własnych gminy 

2. ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

3. kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 ustawy 

§ 2. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rewalu. 

2. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia oraz 

wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca, określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w decyzji  administracyjnej w oparciu o: 

 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie wywiadu 

środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, 

2) opinię lekarza o sytuacji zdrowotnej wnioskodawcy w formie zaświadczenia o zalecanej 

pielęgnacji lub wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę 

 

 

 

 

§ 3. 

1. Świadczeniobiorca ponosi z tytułu korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych odpłatność ustaloną w zależności od posiadanego dochodu  

Id: 1DAF5B39-B96B-4518-816A-0DE0FECA5E51. Podpisany Strona 2



 

 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, według poniższej tabeli:  

 

Dochód na osobę samotnie 

gospodarującą 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny 

1 godziny usługi  dla osób samotnie 

gospodarujących  

do 100% nieodpłatnie  

powyżej 100 % do 150 % 10 % 

powyżej 150  % do 200 % 25% 

powyżej 200 % do 250 % 40% 

powyżej 250 % do 300 % 55% 

powyżej 300 % do 350 % 70 % 

powyżej 350 % 100 % 

 

2) w przypadku osoby w rodzinie, według poniższej tabeli:  

Dochód na osobę w rodzinie Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny 

1 godziny usługi  dla osób w gospodarstwach 

wieloosobowych 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 15 % 

powyżej 150  % do 200 % 25% 

powyżej 200 % do 250 % 30% 

powyżej 250 % do 300 % 40 % 

powyżej 300 % do 350 % 60 % 

powyżej 350 % 100 % 

 

2. Pełna odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

wynosi 2% najniższej emerytury, której wysokość jest corocznie określana w komunikacie Prezesa 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Id: 1DAF5B39-B96B-4518-816A-0DE0FECA5E51. Podpisany Strona 3



3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

stanowi określony w tabelach w ust. 2 pkt. 1) i pkt 2) iloczyn odpłatności w procentach dla danego 

poziomu dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego oraz odpowiednio wysokości pełnej 

odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. 

 

§ 4. 

1. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli dochód świadczeniobiorcy jako samotnej lub samotnie 

gospodarującej albo dochód świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego.  

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na 

wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas określony, jeżeli występuje co najmniej jedna  

z następujących sytuacji: 

1) konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie domowym na 

rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

– po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę ; 

3) konieczność ponoszenia opłat przez osobę zobowiązaną do odpłatności za pobyt członka 

rodziny w jednostce pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu 

pomocy społecznej, rodzinie zastępczej lub innej po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

4) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te 

usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie; 

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

związanych: 

a) z potrzebami mieszkaniowymi, 

b) z procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu leków, artykułów 

higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, po 

przedstawieniu dowodów zakupu, 

6) ponoszenie udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 

dodatkowej opieki; 

7) innych przyczyn znacznie zwiększających koszty utrzymania osoby lub rodziny 

 

Id: 1DAF5B39-B96B-4518-816A-0DE0FECA5E51. Podpisany Strona 4



 

§ 5. 

1. Należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszcza się do dnia 15 każdego      

miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi na rachunek bankowy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rewalu. 

2. Podstawę określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej za dany miesiąc stanowi 

indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie realizowanych usług (wg karty pracy 

opiekunek). 

 

 

Id: 1DAF5B39-B96B-4518-816A-0DE0FECA5E51. Podpisany Strona 5




